ESTADO DE SA0 PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Nota de
- C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23 Liquidagao
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SR, GEP: 14150000
Liquidacao: 5754/21
DOTACAO:
Ficha: 000246
Orgao: 04 - SECRETARIA DA SAUDE
Unidade: 04.08 - DIVISAO ATENDIMENTQ CLINICO G/ REC. SUS
Funcional: 10.122.0010 - Atengéo Basica de Saude
Projeto/Atividade: 2.029 - CORONAVIRUS COVID 19
Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.00.05.0312 (C - Material Hospitalar
Fante de Recurso: 00.05.0312 (0312)
Cadigo de Aplicagio: 600382 - CORONAVIRUS COVID 19
CREDOR: 13458 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ******+* Cidade: Sertdozinho
C.N.PJ.: 00-331-788/0012-71 Inscr.Est./Ident.Prof.. UF: SP
Numero do empenho : 1189/21 Liquidagdes Anteriores: 14.066,67
Valor do empenho : 23.200,00 Valor da liquidagéo: 240,00
Valor Anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 23.200,00 Total (B): 14.306,67
Saldo (A- B): 8.893,33
Tipo do Empenho: Ordinario Data de Emiss&o: 23/07/2021 Data de Vencimento: 23/08/2021
Especificac&o: Descontos
N° SOLICITACAO 380
BLOQUEIQ 573 o R S———
N PROCESSO 193/2020 i
RECURSO COVID19 FEDERAL (Licitagdo N°: 62/2020-PE) Total de 0,00
NF 184335. Descontos
Total Geral 240,00 Total Liquido 240,00

Departamento de Finangas
Secédo de Contabilidade

COMP. () ANULV.( ) DESC. ()

AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA
DISCRIMINADA(S)

R$:
Departamento de Finangas
Secéo de Finangas
3 -~
Cheque N — /979 .
Conta: A véqu()q*9

Banca: S— Ce F

CONTADOR E/ OU REP. EMPENHO

TESOUREIRO

SERRANA, ___DE BE

PREFEITO MUNIGIPAL

RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AQ ACIMA DESCRITO

E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

T Assinatura

Anotagdes:

fﬁw, MAC



ESTADO DE SAO PAULO

N°® 37-577/2021

NOTA DE LIQUIDAGCAO DA AF

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA
SECRETARIA DE FINANGAS Data do Pro

R. Tancredo de Almeida Neves
CEP: 14150-000 - Serrana- SP

Processo de Licitagao:
Cesso: 08/12/2020
22/12/2020
4
22/12/2020

Do g4 [0

Data de Homologagao:
Sequéncia da Adj:
CNPJ: 44.229.813/0001-23 Telefone: 1639879244 Data da Adjudicagdo:
N° Contrato:

Data do Contrato:
Sequéncia do Contrato:

193/2020

Vencimento do Contrato:
PE
62/2020 - PE
Empenho Documento Fiscal Emisséo Doc. Fiscal Data Liquidagéo Data Vencimento
1189/2021 184335 23/07/2021 23/07/2021 23/08/2021 Folhas: 01/01
Fornecedor: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Cadastro: 013458
Endereco: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ******** Bairro; INDUSTRIAL
Cidade: Sertaozinho - SP Telefone: 1639468310
CNPJ: 00.331.788/0012-71 Insc. Estadual: tnsc. Municipal:
Banco : iTAU UNIBANCO S.A. Agéncia: 44-4 Conta: 27469-4

Prezados Senhores,

Comunicamos que essa empresa foi vencedora, conforme processo licitatério acima, nos itens abaixo especificados.

Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagdes e condigbes constantes desse Processo.

Orgao: 04 - SECRETARIA DA SAUDE

Unidade: 08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS
Centro de Custos:

Dotagao Utilizada: 2.029.3.3.90.30.00.00 (246)

Comp. Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00

Objeto da Compra: REGISTRO DE PRECO PARAA REALIZA(}AO DOS SERVICOS DE FORNECIMENTO ININTERRUPTO
DE GASES MEDICINAIS COM E REPOSICAO DE CILINDROS DE OXIGENIO MEDICINAL DESTINADOS
AO USO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO, AMBULANCIAS TIPO A E SAMU E PACIENTES EM
OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR PROLONGADA (ODP), PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.

Observagbes:
| ltem l Quantidade | Unid. | Texto Marca Prego Unitario Preco Total
1 24000 M3 OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-O2, GRAU DE PUREZA AIR LIQUIDE 10,000 240,00
MiNIMp DE 99,5%, PARA REPOSICAO DE CILINDROS DE 10M3. BRASIL G
OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; 02; GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%; INODORO, INSIPIDO, NAO INFLAMAVEL,
COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO
TOXICOLOGICO; FORMA DE APRESENTAGAO EM CILINDRO,
CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO
DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.
FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO.
EMBALAGEM: 10 M® UNIDADE ATENDIDA: UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO
Total Geral: 240,00
0,00
(Valores expressos em Reais R$) Total Liguido: 240,00

SERRANA, 3 de Agosto de 2021

Diretor de Compras

15:12:27 - Adriano



!RECEBEMOS DE AIR LI

QUIDE BRASIL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFFCACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-¢
N. 000184335
SERIE 200

Identificacio do emitente

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
VIA VICINAL ANTONIO SARTI, 540

VILA INDUSTRIAL Cep:14175-350
SERTAOZINHO/SP

Fone: 1639468310

| DANFE

| DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

|

(KNI

0-ENTRADA
l-SAiD\A

CHAVE DE ACESSO DA NF-E
3521 0700 3317 8800 1271 5520 0000 1843 3510 5905 7982

N. 000184335
SERIE 200
FOLHA 01/02

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERACAO
VENDA DE MERC.ADQ.REC.TER

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
135210837312510 23/07/2021 23:51:16

INSCRICAQ ESTADUAL
664013562117

INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB.

CNPJ/CPF
00.331.788/0012-71

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL
MUNICIPIO DE SERRANA

CNPJ/ICPF
44.229.813/0001-23

DATA DE EMISSAO
23/07/2021

ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA
RUA DR TANCREDO DE A NEVES, 176 CENTRO 14150-000

MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADA/SATDA
SERRANA 1639879244 SP 663080771111

INFORMACOES DO LOCAL DE ENTREGA

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF ]NSCR]C;\O ESTADUAL
44.229.813/0001-23 663080771111

ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP
AV GABRIEL JOSE DO VALLE JARDIM ROMULO MONTANARI 14150000
MUNICIPIO UF ||[FONE/FAX
SERRANA op ||1639879244
FATURA
001 ]
22/08/2021 )
240,00 ,

1

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO

VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

PRIMIDO 2.2 (5.1) IlF O

L-CIL 80M

XIGENIO GASOS0O MEDICINA

240,00 43,20 0,00 0,00 240,00
VALOR DO FRETE VALOR b0 SEGURO DESCONTO OQUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA N(y{
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEiCULO Ufr CNPJ/CPF

TRANSPORTES IMEDIATO LTDA 0-REMETENTE 49.151.483/0001-14
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL

RUA AUGUSTO BIANCHI 366 RIBEIRAO PRETO SP 582166240110

QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

0 ALB 181,804 31,804

DADOS DO PRODUTO / SERVICO

COD. PROD DESCRICAO DO PROD./SER. NCM/SH CST {CFOP |UN QUANT. V.UNITARIO V.TOTAL BC.ICMS Y.icMs V.IPI AICMS |ALIPI
: 10060007 ONU 1072 OXIGENIO, COM 28044000 000 {5102 (M3 24,0000 10,0000 240,00 240,00 43,20 0,00 18,00% | 0,00%

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

151,
Protocolo: 135210837312510

COD.REPART.FISCAL. 25 LOTES- CONDICAO DE PAGAMENTO: 8 - 30 DIAS DA DATA . RUA
BARRA FUNDA, 930 - BARRA FUNDA, SAO PAULO - SP, 01152-000. TELEFONE PROCON -

CODIGO DO CLIENTE: 681268 - LOCAL DE ENTREGA: AV GABRIEL JOSE DO VALLE, 276 -

JARDIM ROMULO MONTANARI - 14150000 - SERRANA - SP IP1 reduzido a zero

conf.dec.8950 29/12/2016|IPI reduzido a zere conf.dec.8950 29/12/2016 LOCAL DE

ENTREGA: Endereco. AV Gabriel Jose do Valle 276 Bairro/Distrito: Jardim Romulo

Montanari Municipio Serrana CEP: 14150000 UF: SP Pais: Brasil Telefone:

1639879244 Email: mariacarolina.brancogomes@gmail.com Inscricao Estadual:

663080771111 Numero do pedido do cliente: UPA Condicao de Pagamento: 8 - 30

DIAS DA DATA ASSINATURA DO RESPONSAVEL

DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTAQ ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS,

RESERVADQ AO FISCO

Cnp (189
AF $727

$4. 37




Prefeitura Muniipal de Serrana - SP

Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150-000
weavserranasp.govbr - email info@serrana.sp.gov.br  Telefone (16) 3087-0244

Serrana-SP, 19 de agosto de 2021.

Oficio n? 487/2021 - SMS/GAB
Ilmos Srs.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-SP

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

Assunto: “Autorizacio para pagamento de empenho”.

Prezada Senhor (a),

Venho por meio deste, autorizar o pagamento da seguinte liquidacdo com recurso INCREMENTO
TEMPORARIO MAC - CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9:

e Liquidagdo 5754/2021 - Air Liquide Brasil - R$ 240,00;

Tal solicitagdo deve-se a fonte do recurso indicado inicialmente ser insuficiente para quitacdo dos

empenhos.

Na certeza de sua andlise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

v




eﬁs mﬁ ﬁ Comprovante de Pagamento de DOC Eletrénico

Nome do emitente:
CNPJ/CPF do emitente:
Conta de origem:

FUNDO MUNIC SAUDE SERRANA
07.584.185/0001-78
3479/006-000624004-9

Convénio:

Tipo de compromisso:
Compromisso:
NSA:

363287 363287/FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE DE
1 - Pagamento fornecedor

1- PAGFOR

159

Tipo de DOC:

Banco destino:

Agéncia/ Conta destino:
Finalidade:

MNome do destinatério
CPF/CNPJ do destinatario:
Documenio da empresa:
Valor dg efetivacéo

Data da efetivagéo

DOC E

341 -iTAU

00044 000000027469-4
1 Crédito em Conta

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
00.331.788/0012-71

000002 1

R$ 240,00

19/08/2021

Aceite de Pagamento

Pela T e
Empresa

Pelo RS NN S——

Favorecido

“Autenticacgio Bancaria:  12368EB17C1328FDOC31170008
&-

b5

Operacao realizada com sucesso conforme as informagbes enviadas pelo diente via arquivo,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

] A Aafinifimaie aidil.a. ADAA FAM manm




ESTADO DE SAO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Nota de
C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23 Liquidagao
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP , CEP: 14150000
Liquidagao: 5753/21

DOTAGCAO:
Ficha: 000246
Org#o: 04 - SECRETARIA DA SAUDE
Unidade: 04.08 - DIVISAQ ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS
Funcional: 10.122.0010 - Atengéo Basica de Saude
Projeto/Atividade: 2.029 - CORONAVIRUS COVID 19
Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.00.05.0312 (€ - Material Hospitalar
Fonte de Recurso: 00.05.0312 (0312)
Cédigo de Aplicagdo: 600382 - CORONAVIRUS COVID 19
CREDOR: 13458 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Endereco: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ******* Cidade: Sertdozinho
C.N.P.J.:  00-331-788/0012-71 Inscr.Est./Ident.Prof.: UF: SP
NUmero do empenho : 1189/21 Liquidagbes Anteriores: 13.826,67
Valor do empenho : 23.200,00 Valor da liquidagdo: 240,00
Valor Anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 23.200,00 Total (B): 14.066,67

Saldo (A - B): 9.133,33
Tipo do Empenho: Ordinario Data de Emissédo: 29/07/2021 Data de Vencimento: 29/08/2021
Especificagéo: - Descontos
N° SOLICITACAO 380
BLOQUEIO 573
N° PROCESSO 193/2020 Total d 0.00
RECWRSO COVID19 FEDERAL (Licitagdo N° : 62/2020-PE) otal de ]
NF 184802. Descontos

Total Geral 240,00 Total Liquido 240,00
Departamento de Finangas COMP. ( ) ANUL. ( ) DESC. () | AUTORIZO © EMPENHO DA(S) DESPESA®S) ACIMA

Secéo de Contabilidade R$: DISCRIMINADA(S)

Departamento de Finangas
Segéo de Finangas

15

Cheque N°:
Conta: ) YooY -9 SERRANA, __ DE DE
Banco: CC'— F
CONTADOR E/ OU REP. EMPENHO TESOUREIRO PREFEITO MUNICIPAL
RECIBO

" DECLARO(AMOS) PARA 0S DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPQNDENTE AQ ACIMA DESCRITO
E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

Assinatura

Anotagdes:

Amc.

’!femﬁ . MAC



NOTA DE LIQUIDAGAO DA AF

ESTADO DE SAO PAULO N
PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Processo de Licitagdo: 193/2020
SECRETARIA DE FINANCAS Data do Processo: 09/12/2020
Data de Homologagéao: 22/12/2020
Sequéncia da Adj: 4
CNPJ: 44.229.813/0001-23 Telefone: 1639879244 Data da Adjudicagao: 221212020

R. Tancredo de Almeida Neves

N° Contrato:

Data do Contrato: ol Y"pb_o

CEP: 14150-000 - Serrana - SP Sequéncia do Contrato:
Vencimento do Contrato:

PE
62/2020 - PE
Empenho Documento Fiscal Emisséo Doc. Fiscal Data Liquidagdo - Data Vencimento
1189/2021 184802 29/07/2021 29/07/2021 29/08/2021 Folhas: 01/01
Fornecedor: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Cadastro: 013458
Endereco: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, **=x** Bairro: INDUSTRIAL
Cidade: Sertaozinho - SP Telefone: 1639468310
CNPJ: 00.331.788/0012-71 Insc. Estadual: Insc. Municipat:
Banco : ITAU UNIBANCO S.A. Agéncia: 44-4 Conta: 27469-4

Prezados Senhores,

Comunicamos que essa empresa foi vencedora, conforme processo licitatério acima, nos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagbes e condigdes constantes desse Processo.

Orgéo:
Unidade:

04 - SECRETARIA DA SAUDE
08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS

Centro de Custos:
Dotagdo Utilizada:  2.029.3.3.90.30.00.00 (246)
Comp. Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00

Objeto da Compra:

REGISTRO DE PRECO PARA A REALIZAGCAO DOS SERVICOS DE FORNECIMENTO ININTERRUPTO
DE GASES MEDICINAIS COM E REPOSICAO DE CILINDROS DE OXIGENIO MEDICINAL DESTINADOS
AO USO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO, AMBULANCIAS TIPO A E SAMU E PACIENTES EM
OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR PROLONGADA (ODP), PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.

Observagées:
I ltem l Quantidade I Unid. I Texto I Marca I Preco Unitario Preco Total I
1 24,000 M3 O}(IGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-02, GRAU DE PUREZA AIR LIQUIDE 10,000 240,00
MINIMO DE 99,5%, PARA REPOSIGAO DE CILINDROS DE 10M3. BRASIL G
OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; O2; GRAU DE PUREZA
MIiNIMO DE 99,5%; INODOROQO, INSIPIDO, NAO INFLAMAVEL,
COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO
TOXICOLOGICO; FORMA DE APRESENTACAO EM CILINDRO,
CONFORME LEGISLAGAO VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO
DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.
FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO.
EMBALAGEM: 10 M® UNIDADE ATENDIDA: UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO
Total Geral: 240,00
0,00
(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 24000

SERRANA, 3 de Agosto de 2021

Diretor de Compras

15:15:46 - Adriano



| Ot et A
g Air Liquide Beasl Lida NOTAFISCAL ELETRONICA ! I i
8 Vila Infil::uia] onio Sarti 540 0— ENTRADA CHAVE DE ACESSO
& Semscainho-sp 1-SAIDA 1 3521 0700 3317 8800 1271 5520 0000 1848 0219 3478 8854
E CEP 14175-350 - 1639468310 N°. 0184802 - FL1/1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
- SERIE 200 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERC.ADQ.REC.TER 135210862786792 29/07/2021 23:28:20
INSCRICAO ESTADUAL INSCR. EST. SUBS. TRIBUTARIO CNPJ
664013562117 00.331.788/0012-71
| NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
% £ MUNICIPIO DE SERRANA 44.229.813/0001-23 29/07/2021
EF: ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
g € RUA DR TANCREDO DE A NEVES 176 CENTRO 14150-000
% & MUNICIPIO FONE / FAX INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
® | SERRANA 1639879244 SP 663080771111
g c| BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUTO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
§§ 240,00 . 0.00 0.00 240.00
E E(VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR DO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240.00
F NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ
% | TRANSPORTES IMEDIATO LTDA -Emitente 01599115 FIN1694 SP | 49.151.483/0001-14
E % ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
2% RUA AUGUSTO BIANCHI 366 RIBEIRAO PRETO SP 582166240110
g QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
3.00 CILINDROS ALB 181.8040 31.8040
COD. PRODUTO DESCRICAQ PRODUTO/SERVIGO NemssH | ost | crop | un QUANT. Uxﬁ.ﬂ}o ‘T’S‘T‘?L‘ B.CALCICMS| VALOR IcMs | vALOR I [2HQ J%’f{*
10060007 ONU 1072 OXIGENIO, COMPRIMIDO 2.2 {5.1) III OXIGENIO GASOSO MEDICINAL-CIL 8,0 M - CEST: 2806300 28044000:000 | 5102 | M3 24,00 10,00 240,00 240,00 43,20 0,00 1080' 00
htestambs o redebimento dos
;;03 osmaterials relacignados

g9 - 24
77 -2
>3

72

LWAN

<9

Data

1]
nesd AL Fiscdly -

o e

ClC 1/

=t
i'.

Asest )

70d

INFORMACOES COMPLEMENTARES

CODIGO DO CLIENTE: 681268 - LOCAL DE ENTREGA: AV GABRIEL JOSE DO VALLE, 276 - JARDIM ROMULO MONTANARI - 14150000 - SERRANA - SP IPI reduzido a zero conf.dec 8950
29/12/2016/IP1 reduzido a zero conf.dec.8950 29/12/2016 LOCAL DE ENTREGA: Enderego: AV Gabriel Jose do Valle 276 Bairro/Distrito; Jardim Romulo Montanari Municipio: Serrana CEP: 14150000 UF:
SP Pais: Brasil Telefone: 1639879244 Email: mariacarolinabrancogomes@gmail.com Inscrigio Estadual: 663080771111 Nimero do pedido do cliente: UPA Condicao de Pagamento: 8 - 30 DIAS DA DATA
ASSINATURA DO RESPONSAVEL DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS,
IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERAGOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA REGULAMENTACAO RESOLUCAO 5.232/2016
DA ANTT. ALERTAMOS QUE OS EQUIPAMENTOS DE NOSSA PROPRIEDADE CEDIDOS AOS NOSSOS CLIENTES E REVENDEDORES DESTINAM-SE EXCLUSIVAMENTE AO

ACONDICIONAMENTO DOS GASES POR NOS FORNECIDOS E NAO PODEM, SOB HIPOTESE OU CONDIGOES, SEREM TROCADOS, ADULTERADOS OU ALIENADOS. Placa(FIN1694/sp)
Cod.Repart Fiscal: 25 Lotes: Condicao de Pagamento: 8 - 30DIAS DA DATA . Rua Barra Funda, 930 - Barra Funda, S4o Paulo - SP, 01152-000. Telefone Procon - 151.

DADOS ADICIONAIS

RESERVADO AO FISCO




ESTADO DE SAO PAULO

NOTA DE LIQUIDAGAO DA AF
No

38-577/2021

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA
SECRETARIA DE FINANCAS

CNPJ: 44.229.813/0001-23 Telefone: 1639879244
R. Tancredo de Almeida Neves
CEP: 14150-000 - Serrana- SP

Processo de Licitagdo:
Data do Processo:
Data de Homologagao:
Sequéncia da Adj: 4
Data da Adjudicagao:

N° Contrato:

Data do Contrato:
Sequéncia do Contrato:
Vencimento do Contrato:

193/2020
09/12/2020

22/12/2020

22/12/2020

PE
62/2020 - PE
Empenho Documento Fiscal Emiss&o Doc. Fiscal Data Liquidagdo Data Vencimento
1189/2021 184802 20/07/2021 29/07/2021 29/08/2021 Folhas: 01/01

Fornecedor: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Cadastro: 013458

Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, *a= Bairro: INDUSTRIAL

Cidade: Sertéozinho - SP Telefone: 1639468310
CNPJ: 00.331.788/0012-71 Insc. Estadual: Insc. Municipal:

Banco : ITAU UNIBANCO S.A. Agéncia;: 44-4 Conta: 27469-4

Prezados Senhores,

Comunicamos que essa empresa foi vencedora, conforme processo licitatério acima, nos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagdes e condigbes constantes desse Processo.

Orgéo:
Unidade:

Observagées:

Dotacéo Utilizada:
Comp. Elemento:
Objeto da Compra:

04 - SECRETARIA DA SAUDE
08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS

Centro de Custos:

2.029.3,3.90.30.00.00 (246)
3.3.90.30.36.00.00.00

REGISTRO DE PRECO PARA A REALIZACAO DOS SERVICOS DE FORNECIMENTO ININTERRUPTO.
DE GASES MEDICINAIS COM E REPOSICAO DE CILINDROS DE OXIGENIO MEDICINAL DESTINADOS
AO USO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO, AMBULANCIAS TIPO A E SAMU E PACIENTES EM
OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR PROLONGADA (ODP), PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.

l ltem I Quantidade | Unid. | Texto I Marca Preco Unitario | Preco Total I
1 24,000 M3 OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-02, GRAU DE PUREZA AIR LIQUIDE 10,000 240,00
MiNlN[O DE 99,5%, PARA REPOSIGAO DE CILINDROS DE 10M3. BRASIL G
OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; O2; GRAU DE PUREZA
MiINIMO DE 99,5%; INODORO, INSIPIDO, NAO INFLAMAVEL,
COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO
TOXICOLOGICO; FORMA DE APRESENTACAO EM CILINDRO,
CONFORME LEGISLAGAO VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO
DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.
FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO.
EMBALAGEM: 10 M® UNIDADE ATENDIDA: UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO
Total Geral: 240,00
0,00
(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 240,00

SERRANA, 9 de Agosto de 2021

Diretor de Compras

14:00:18 - Adriano

5453



I_R—E(\JEBEMOS DE AIR LIQUIDE BRASIL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

s NF-¢
lDATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N. 000184802
J| . SERIE 200
Identificaciio do emitente DANFE
AIR LIQUIDE BRASIL LLTDA DOCUMENTO AUXILIAR DA
VIA VICINAL ANTONIO SARTIL, 540 NOTA FISCAL ELETRONICA
VILA INDUSTRIAL Cep:14175-350
CERTAOLINIOSE 0-ENTRADA |1 ] CHAVE DE ACESSO DA NF-E
Fone: 1639468310 1-SAIDA 3521 0700 3317 8800 1271 5520 0000 1848 0219 3478 8854
N. 000184802 . .
SERIE 200 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
FOLHA 01/02 www.nfe.fazenda. gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERC.ADQ REC.TER 135210862786792 29/07/2021 23:28:20
INSCRICAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB. CNPJ/CPF
664013562117 00.331.788/0012-71
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPY/CPF DATA DE EMISSAO
MUNICIPIO DE SERRANA 44.229.813/0001-23 29/07/2021
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA
RUA DR TANCREDO DE A NEVES, 176 CENTRO 14150-000
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA
SERRANA 1639879244 SP 663080771111
INFORMAGOES DO LOCAL DE ENTREGA
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL
44.229.813/0001-23 663080771111
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP
AV GABRIEL JOSE DO VALLE JARDIM ROMULO MONTANARI 14150000
MUNICIPIO ur ||FONE/FAX
SERRANA gp |[1639879244
FATURA
001
28/08/2021
240,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
240,00 43,20 0,00 0,00 240,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
L 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEiCULO UF CNPJ/ICPF ]
TRANSPORTES IMEDIATO LTDA 0-REMETENTE 49.151.483/0001-14
ENDEREGO MUNICIPIO -UF INSCRICAO ESTADUAL
RUA AUGUSTO BIANCHI 366 RIBEIRAO PRETO SP 582166240110
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 ALB 181,804 31,804
_DADOS DO PRODUTG / SERVICO
COD. PROD DESCRICAO DO PROD.SER. NCMW/SH  |CST |CFOP |UN  |QUANT. V.UNITARIO V.TOTAL BC.ICMS v.ICMS V.IPL AICMS |AIPI
10060007 [ ONU 1072 OXIGENIO, COM 28044000 000 (5102 M3 24,0000 10,0000 240,00 240,00 43,20 0,00| 18,00% | 0,00%
2 P :
PRIMIDO 22 (5.1) [l O " Atestamos|o recebimento dog
XIGENIO GASOSO MEDICINA rodutosf materials rejacionadgs
L-CIL 8,0M ) )
............................................. e ) ohesta Nofa Fiscal. Ll
$E7: S I N
¥
ASS.: 'O‘ Xer r ‘ —~
Matr,: e még UL L o6
T
al
a505/5
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
COD.REPART.FISCAL: 25 LOTES: CONDICAO DE PAGAMENTO: 8 - 30 DIAS DA DATA . RUA
BARRA FUNDA, 930 - BARRA FUNDA, SAQ PAULO - 8P, 01152-000. TELEFONE PROCON -
151
Protocolo: 135210862786792
CODIGO DO CLIENTE: 681268 - LOCAL DE ENTREGA: AV GABRIEL JOSE DO VALLE, 276 -
JARDIM ROMULO MONTANARI - 14150000 - SERRANA - SP IPI reduzido a zero
conf.dec.8950 29/12/2016|IPI reduzido a zero cont.dec.8950 29/12/2016 LOCAL DE
ENTREGA: Endereco: AV Gabriel Jose do Valle 276 Bairro/Distrito: Jardim Romulo
Montanari Municipio: Serrana CEP 14150000 UF: SP Pais: Brasil Telefone:
1639879244 Email: mariacarolina.brancogomes@gmail.com Inscricao Estadual:
663080771111 Numero do pedido do clieme: UPA Condicao de Pagamento: 8 - 30
DIAS DA DATA ASSINATURA DO RESPONSAVEL,
DECLARO QUE 0OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS,

EN’\\,@:}.“, [1949-2t
T R A
3




Prefeitura Maai‘cﬁp de Serrana-SP

Rua Tancredo de Almeids Neves, 176 « CEP 14.180-000
wwwserranaspgovhy  pmall infodserranasp.govbr  Telefone (161 3087.9244

Serrana-SP, 25 de agosto de 2021.

Oficio n® 501/2021 - SMS/GAB
Iimos Srs.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-SP

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

Prezada Senhor (a),

Venho por meio deste, autorizar o pagamento da seguinte liguidagdo com recurso INCREMENTO
TEMPORARIO MAC - CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9: ‘

e Liquidacfio 5755/2021 - Air Liquide Brasil - R$ 400,00;
s Liquidagio 5753/2021 - Air Liquide Brasil - R$ 240,00;

Tal solicitacio deve-se a fonte do recurso indicado inicialmente ser insuficiente para quitacdo dos

empenhos.

Na certeza de sua anélise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estima e consideragio.

Atenciosamente,

I

Leila Aparetida
Secyetaria Municip




Comprovante de Pagamento de DOC Eletrénico

Nome do emitente:
CNRJ/ICPF do emiients:
Conta ds arigem:

"FUNDO MUNIC SAUDE SERRANA

07.584.185/0001-78
3479/006-000624004-8 _

Mome da destinataris
CREIGNPJ do dastinatéario;
Bogumento da empresa;
Valor da sfetivagao

Rata da ofetivagho

" Convénio: 363287 363287/FUNDO MUNICIPAL DA SALDE DE
Tipo de compromissc: 1 - Pagamenio fornecedor
Comprarmisso; 1- PAGFOR
N&A: 165 .
Tipo de DOC: DOCE ’
Banca destino: 341 - ITAU
Agéneia/ Conia desting: 00044 000000027469-4
Finalidada: 1 Crédito em Canta

AIR LIQUIDE BRAGIL LTDA
00,331,788/0012-71

600006 1

R$ 240,00

26/08/2021

Autanticagdo Bancaria:

e

AF36110B689328D2DBFFF70004

Operagdo realizada com sucesss conforms as inforrmagdes anviadas pelo diegnte via arquive,

SAT CAIXA! DSO0 726 0101

Pessoas com deficigncia auditiva: D300 726 2492

Owvidaria; 0800 725 7474

Help Besk CAIXA: 0800 726 0104




ESTADO DE SAQ PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Nota de
. C.N.P.).: 44.229.813/0001-23 Liquidacao
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, $SP , CEP: 14150000
Liquidacao: 5755/21
DOTACAO:
Ficha: 000246
Orgdo: 04 - SECRETARIA DA SAUDE
Unidade: 04.08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. 8US
Funcignal: 10.122.0010 - Atengdo Bésica de Salde
Projeto/Atividade: 2.029 - CORONAVIRUS COVID 19
Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.00.05.0312 (C - Material Hospitalar
Fonte de Recurso: 00.05.0312 (0312)
Cadigo de Aplicacdo: 600382 - CORONAVIRUS COVID 19
CREDOR 13458 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Endereco: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, *##axes Cidade: Sertdozinha
C.N,RJ.: 00-331-788/0012-71 Inscr.Est./Ident.Prof.;. UF: 8R
Nimero do empenho : 1189/21 Liquidagbes Anteriores: 14.306,67
Valar do empenho : 23.200,00 Valor da liguidagaa: 400,00
Valor Anulado: 0,00 Valar Anulado: 0,00
Total (A): 23.200,00 Total (B): 14.706,67
Saldo (A - B): 8.493,33
Tipo do Empenho: Ordinario Data de Emisséo: 28/07/2021 Data de Vencimento: 28/08/2021
Especificagao: - Descontos
Me SQLICITAGAO 380
BLOQUE!IO 573 — S
N° PROCESSO 193/2020 .
REGURSO COVID19 FEDERAL (Licitagio N° : 62/2020-PE) Total de 0,00
NF 184686. Descontos
Total Geral 400,00 Total Liquido 400,00

" Departamento de Finangas COMP. () ANUL. ( ) DESC. ( ) | AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA
Segio de Contabilidade R$: DISCRIMINADA(S)
Departamento de Finangas
Segéo de Financas
£

Cheque N% jjf/é e

o ZTIOT T T |semaa _pe o

Bango: Ce F

" CONTADOR E/ QU REP. EMPENHO TESOUREIRO PREFEITO MUNICIPAL
RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANGIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AQ AGIMA DESCRITO
E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

Assinatura

Anotagoes:

Ea:



ESTADO DE SAO PAULO

NOTA DE LIQUIDAGAO DA AF

N° 36-577/2021

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA
SECRETARIA DE FINANGAS

CNPJ: 44.229.813/0001-23 Telefone: 1639879244
R. Tancredo de Almeida Neves
CEP: 14150-000 - Serrana - SP

Processo de Licitagao:
Data do Processo:
Data de Homologagao:
Sequéncia da Adj: 4
Data da Adjudicagao:

N° Contrato:

Data do Contrato:
Sequéncia do Contrato:
Vencimento do Contrato:

193/2020
09/12/2020

22/12/2020

22/12/2020

po€a |0

PE
62/2020 - PE
Empenho Documento Fiscal Emissao Doc. Fiscal Data Liquidagéo Data Vencimento
1189/2021 184686 28/07/2021 28/07/2021 28/08/2021 Folhas: 01/01

Fornecedor:  AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Cadastro: 013458

Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ******++ Bairro: INDUSTRIAL

Cidade: Sertaozinho - SP Telefone: 1639468310
CNPJ: 00.331.788/0012-71 Insc. Estadual: Insc. Municipal:

Banco : ITAU UNIBANCO S.A. Agéncia: 44-4 Conta: 27469-4

Prezados Senhores,

Comunicamos que essa empresa foi vencedora, conforme processo licitatério acima, nos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagies e condigdes constantes desse Processo.

Orgao:
Unidade:

Observagdes:

04 - SECRETARIA DA SAUDE
08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS

Centro de Custos:
Dotagéo Utilizada:
" omip. Elemento:
: Zujeto da Compra:

2.029.3.3.90.30.00.00 (246)
3.3.90.30.36.00.00.00 °

REGISTRO DE PRECO PARAA REALIZAQZ-\O DOS SERVICOS DE FORNECIMENTO ININTERRUPTO
DE GASES MEDICINAIS COM E REPOSICAO DE CILINDROS DE OXIGENIO MEDICINAL DESTINADOS
AO USO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO, AMBULANCIAS TIPO A E SAMU E PACIENTES EM
OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR PROLONGADA (ODP), PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.

them ' Quantidade .I Unid. |

Texto Marca Prego Unitario | P}égo Total |
1 40,000 M3  OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-02, GRAU DE PUREZA AIR LIQUIDE 10,000 400,00
MINIMO DE 99,5%, PARA REPOSICAO DE CILINDROS DE 10M3. BRASIL G
OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; O2; GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%; INODORO, INSIPIDO, NAO INFLAMAVEL,
COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO
TOXICOLOGICO; FORMA DE APRESENTA(}AO EM CILINDRO,
CONFORME LEGISLAGAO VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO
DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.
FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO.
EMBALAGEM: 10 M? UNIDADE ATENDIDA: UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO
Total Geral: 400,00
0,00
(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 400,00

SERRANA, 3 de Agosto de 2021

Diretor de Compras

15:08:40 - Adriano

1S5



RECEBEMOS DE AIR LIQUIDE BRASIL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N. 000184686
SERIE 200

Identificacio do emitente

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
VIA VICINAL ANTONIO SARTI, 540
VILA INDUSTRIAL Cep:14175-350

SERTAQZINHO/SP
Fone: 1639468310

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
O-ENTRADA [1 |
1-SAIDA

N. 000184686
SERIE 200
FOLHA 01/02

NI

[TRATAR

E

CHAVE DE ACESSO DA NF-

3521 0700 3317 8800 1271 5520 0000 1846 8617 8345 1057

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no si

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢

te da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERACAO
VENDA DE MERC.ADQ.REC.TER

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
135210855844408 28/07/2021 16:33:17

INSCRICAO ESTADUAL
664013562117

INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB.

CNPJ/CPF
00.331.788/0012-71

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAQ SOCIAL CNPJ/ICPF DATA DE EMISSA0

MUNICIPIO DE SERRANA 44.229.813/0001-23 28/07/2021

ENDERECGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA

RUA DR TANCREDO DE A NEVES, 176 CENTRO 14150-000

MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA

SERRANA 1639879244 SP 663080771111

INFORMACOES DO LOCAL DE ENTREGA

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL
44.229.813/0001-23 663080771111

ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP

AV GABRIEL JOSE DO VALLE JARDIM ROMULO MONTANARI 14150000

MUNICIPIO uF |{FONE/FAX

SERRANA Sp 11639879244

FATURA

001

27/08/2021

400,00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAQ

VALOR DO ICMS SUBSTITUICAQ

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

400,00 72,00 0,00 0,00 400,00
YALOR DO FRETE VALOR DO SEGURQO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS YALOR DO IPL VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
TRANSPORTES IMEDIATO LTDA O-REMETENTE 49.151.483/0001-14
ENDERECO MUNICIPIO uUF INSCRICAO ESTADUAL
RUA AUGUSTO BIANCHI 366 'RIBEIRAO PRETO Sp 582166240110
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACRO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
4 CILINDROS 02526905 373,008 53,008
DADOS DO PRODUTO / SERVICO ) )
COD. PROD DESCRICAO DO PROD./SER. NCM/SH CST {CFOP [UN QUANT. Y.UNITARIO V.YOTAL BC.ICMS v.IeMs V.IPI AICMS L AIPI
10060029 ONU 1072 OXIGENIO, COM 28044000 000 |5104 |M3 40,0000 10,0000 400,00 400,00 72,00 0,00 18,00% | 0,00%
PRIMIDO 2.2 (5. 111 O /|
XIGENIO GASOSO MEDICINA
L-CIL 10,0 M
UPA
Atestamos o recebimento dos
produtosf matetiais| reladionalios
nesta F{(ﬂta Figcal,
99,01/
£ - .
Datardl L0 L7 A S sl
™~
[y
Ass.: =
Mabrn = \-}Z(’) 6

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES
COD.REPART.FISCAL: 25
Protocolo: 135210855844408

RDS(26905) Estab(25) - NF de Carga: Serie: 200 Numero: 0184608 Data da Carga:

28/07/2021 LOCAL DE ENTREGA: AV GABRIEL JOSE DO VALLE, 276 - JARDIM ROMULO
MONTANARI - 14150000 - SERRANA - SPCondicao de Pagamento: 8 - 30 DIAS DA DATA
Rua Barra Funda, 930 - Barra Funda, Sao Paulo - SP, (1152-000. Telefone Procon

- 151 CODIGO DO CLIENTE. 681268 Placa(FIN1694/SP) Pedido No. UPA NF emitida nos
termos da Portaria CAT 127/2015 e art. 434 do RICMS/SP - [PI reduzido a zero

conf.dec. 7660 23/12/201 1 ASSINATURA DO
RESPONSAVEL:

DECLARO QUE OS PRODUTOS

PERIGOSOS ESTAQ ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E
ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS
 EXIGENCIAS DA REGULAMENTACAO RESOLUCAO 5.232/2016 DA ANTT. ALERTAMOS QUE 08

RESERVADO AQ FISCO

S« 1139 ~21
. SFF-2]
26




Prefeitura Municip de Serra‘na . SP

Rua Tancredo de Almelda Neves, 176 - CEP 14.150-000
wernserrangspgovhy  emal infoliserrana sp.govbr  Telefone (16 30879244

Serrana-SP, 25 de agosto de 2021.

Oficion® 501/2021 - SMS/GAB
Ilmos Srs.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-SP

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

Assunto: “Autorizacio para pagamento de empenho”.

Prezada Senhor (a),

Venho por meio deste, autorizar o pagamento da seguinte liquidacdo com recurso INCREMENTO

TEMPORARIO MAC - CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9:

e Liguidacdo 5755/2021 - Air Liquide Brasil - R$ 400,00;
¢ Liquidagdo 5753/2021 - Air Liquide Brasil - R$ 240,00;

Tal solicitagio deve-se a fonte do recurso indicado inicialmente ser insuficiente para quitacdo dos

empenhos.

Na certeza de sua anilise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estima e consideracgao.

Atenciosamente,

ila da
Secyetaria ' i




Comprovante de Pagamento de DOC Eletrénico

* Nome do emitsnte;
CNPJ/CPF do emitents:
Canta de origam:

FUNDO MUNIC SAUDE SERRANA
07.584.,185/0001-78
3479/006-000624004-9

Finalidads:

hama do destinatarie
CREIGCHNPY do destinatdrio:
Dogumanto da emprasa:
Valor da efellvacio

Data da sfetivagio

1 Grédite erm Conta
AR LIQUIRE BRAZIL LTRA

00,331, 768/0012-71
000005 1
RS 406,00

26/082021

T Convénia: 363287 365287/FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE DE
Tipo de compromissa: 1 - Pagamento fornecedor
Compromisse: 1 - PAGFOR
NSA; 165
" TipodeDOC: DOCE B o
Banco desting: 341 - ITAU
Agéncla/ Conta destine: 00044 06006R0ZT48S-4

Autenticagac Bancaria:

SASBATECEADIZBEBATITTTR004

OperagBo realizada com susesss conferme as infarmagdes enviadas gelo cliente via erguive,

BA5 CAIXA; DBOQ 726 0101

Suvidoris: 0800 728 7474

o deficidnels audiiiva: 0800 726 2492

Halp Bask GAIXA: 0800 726 0104



ESTADO DE SAOQ PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Nota de
- C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23 Liquidagao
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP , CEP; 14150000
Liquidagao: 5945/21
DOTACAOQ:
Figha: 000246
rgédo: 04 - SECRETARIA DA SAUDE
Unidade: 04.08 - DIVISAQ ATENDIMENTO CLINICO &/ REG. SU8
Funcicnal; 10.122.0010 ~ Atengéo Basica de Salde
Projeto/Atividade: 2.029 - CORONAVIRUS COVID 19
Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.00.06.0312 (C - Material Hospitalar
Fonte de Recurso: 00.06.0312 (0312)
Cadigo de Aplicagdo: 600382 - CORONAVIRUS COVID 19
CREDOR 13458 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, Cidade: Sertiozinho
C.N.PJ.. 00-331-788/0012-71 Inscr.Est./ident.Prof.: UF: SP
Numero do empenho : 1189/21 Liquidagdes Anteriores: 16.406,67
Valor do empenho : 23.200,00 Valor da liquidacéo: 240,00
Valar Anulado: 0,00 Valor Anulado: Q.00
Total (A): 23.200,00 Total (B): 16.646,67
Saldo (A-B): 6.553.33
Tipo do Empenho: Ordindrio Data de Emissao:  05/08/2021 | Data de Vencimento: 06/08/2021 -
Especificagéo: Descontos
N° SOLICITAGAO 380
BLOQUEIO 573
N° PROCESSO 193/2020
RECURSO COVID19 FEDERAL (Licitagio N° : 62/2020-PE) Total de 0,00
NF 185383. Descontos
Total Geral 240,00 Total Liquido 240,00

" Departamento de Finangas COMP. () ANUL. () DESC.() |AUTORIZO © EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA
Secéo de Contabilidade R$: DISCRIMINADA(S)
Departamento de Financas
Segdo de Finangas
Cheque N* ) 5 55
Conta: & 2T SERRANA, ___DE _DE
Banco: C 67: _
CONTADOR E/ OU REP. EMPENHO TESOUREIRO PREFEITO MUNICIPAL
RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA 08 DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTE, CORRESPONDENTE AQ AGIMA DESCRITQ
E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAQ )

Assinatura

Anotagdes:




ESTADO DE SAO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA
SECRETARIA DE FINANCAS

CNPJ: 44.229.813/0001-23 Telefone: 1639879244
R. Tancredo de Almeida Neves
CEP: 14150-000 - Serrana - SP

NOTA DE LIQUIDAGAO DA AF
N° 40-577/2021

Processo de Licitagao: 193/2020
Data do Processo: 09/12/2020
Data de Homologagdo: 22/12/2020

Sequéncia da Adj: 4
Data da Adjudicagéo: 22/12/2020
N° Contrato:

Data do Contrato:

Sequéncia do Contrato:

Vencimento do Contrato:

PE
62/2020 - PE
Empenho Documento Fiscal Emiss&o Doc. Fiscal Data Liquidacdo Data Vencimento
1189/2021 185383 05/08/2021 05/08/2021 05/09/2021 Folhas: 01/01

Fornecedor: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Cadastro: 013458

Endereco: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, **+*+x Bairro: INDUSTRIAL

Cidade: Sertaozinho - SP Telefone: 1639468310
CNPJ: 00.331.788/0012-71 Insc. Estadual: Insc. Municipai:

Banco : ITAU UNIBANCO S A. 44-4 Conta: 27469-4

Prezados Senhores,

Comunicamos que essa empresa foi vencedora, conforme processo licitatorio acima, nos itens abaixo especificados.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagbes e condicdes constantes desse Processo.

Orgéo:
Unidade:

04 - SECRETARIA DA SAUDE
08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS

Centro de Custos:

Dotagéo Utilizada:
Comp. Elemento:
Objeto da Compra:

Observagodes:

2.029.3.3.90.30.00.00 (246)
3.3.90.30.36.00.00.00

REGISTRO DE PRECO PARA A REALIZAGAC DOS SERVIGOS DE FORNECIMENTO ININTERRUPTO
DE GASES MEDICINAIS COM E REPOSICAO DE CILINDROS DE OXIGENIO MEDICINAL DESTINADOS
AO USO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO, AMBULANCIAS TIPO A E SAMU E PACIENTES EM
OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR PROLONGADA (ODP), PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.

I ltem I Quantidade l Unid. | Texto Marca Prego Unitario Preco Total
1 24,000 M3 O}(IGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-02, GRAU DE PUREZA AIR LIQUIDE 10,000 240,00
MINIMO DE 98,5%, PARA REPOSIGAO DE CILINDROS DE 10M3. BRASIL G
OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; O2; GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99.5%; INODORO, INSIPIDO, NAO INFLAMAVEL,
COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO
TOXICOLOGICO; FORMA DE APRESENTAGCAO EM CILINDRO,
CONFORME LEGISLAGAO VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO
DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.
FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO.
EMBALAGEM: 10 M® UNIDADE ATENDIDA: UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO
Total Geral: 240,00
0,00
(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 240,00

SERRANA, 13 de Agosto de 2021

Diretor de Compras

5995



! @airtiquide DANFE \
3§ Air Liquide Brasil Ltda D A anion
E x;;\lf:lgl:iﬂ/:rmmo Sarti 540 0— ENTRADA CHAVE DE ACESSO ] 7l
Sertaozinho - SP 1-SAIDA 1 3521 0800 3317 8800 1271 5520 0000 1853 8311 9251 0795 .
CEP 14175-350 - 1639468310 . . '
N°. 0185383 — FL1/1 Consuita de autenticidade no portal nacional da NF-e
SERIE 200 www.nfe fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE MERC.ADO.REC.TER 135210894849856 05/08/2021 22:42:50
INSCRICAC ESTADUAL T INSCR. EST. SUBS. TRIBUTARIO CNPJ
664013562117 : i 00.331.788/0012-71
_ | NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
28 MUNICIPIO DE SERRANA 44.229.813/0001-23 05/08/2021
¢ E ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
%
:8 RUA DR TANCREDO DE A NEVES 176 CENTRO _ 14150-000
2 & MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
a
SERRANA 1639879244 SP 663080771111
3 c‘ BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUTO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
ig 240.00 43.20 0.00 0.00 240.00
3 E VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR DO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
5 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240.00
_ | NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ
¥
£ | DESTINATARIO o-Outros FIN1694 sp
121
5 § ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGCAO ESTADUAL
%<
>
2 QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0.00 ALB 181.8040 31.8040
COD. PRODUTO DESCRICAQ PRODUTO/SERVIGO ~Newmssi | esT | crop | uN QUANT. Ux#&‘}o \Tlglf% B.CALC ICMS| VALOR ICMS | VALOR IPI ’;‘ég/? J%TIA
ONU 1072 OXIGENIG, COMPRIMIDO 2.2 (5.1} III OXIGENIO GASOSO MEDICINAL-CIL 8,0 M LOTE(S): 25020173, 25020176 - CEST: 28044000 i 000 5102 M3 24,00 10,00 240,00 240,00 43,20 0,00 ie, 00

0
10060007 2806300

[

lNFORMAC(}ES COMPLEMENTARES
CODIGO DO CLIENTE: 681268 - Lotes: 25020173, 25020176 LOCAL DE ENTREGA: AV GABRIEL JOSE DO VALLE, 276 - JARDIM ROMULQ MONTANARI - 14150000 - SERRANA - SP IPI

reduzido a zero conf.dec.8950 29/12/2016|IPI reduzido a zeroconf. dec.8950 29/12/2016 LOCAL DE ENTREGA: Enderego: AV Gabriel Jose do Valle 276 Bairro/Distrito: Jardim Romulo Montanari Municipio:
Serrana CEP: 14150000 UF: SP Pais: Brasil Telefone: 1639879244 Email: mariacarolina brancogomes@gmail.com Inscrigio Estadual: 663080771111 Nimero do pedido do cliente: DEV Condicao de
Pagamento: 8 - 30 DIAS DA DATA ASSINATURA DO RESPONSAVEL DECLARO QUE 0S PRODUTOS PERIGOSOS ESTAQ ADEQUADAMENTE
CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA
REGULAMENTACAC RESOLUCAOQ 5.232/2016 DA ANTT. ALERTAMOS QUE 0S EQUIPAMENTOS DE NOSSA PROPRIEDADE CEDIDOS AQS NOSSOS CLIENTES E REVENDEDORES
DESTINAM-SE EXCLUSIVAMENTE AC ACONDICIONAMENTO DOS GASES POR NOS FORNECIDOS E NAO PODEM, SOB HIPOTESE OU CONDICOES, SEREM TROCADOS, ADULTERADOS
OU ALIENADOS. Placa(FIN1694/sp) Cod. Repart Fiscal: 25 Condicao de Pagamento: 8 - 30 DIAS DA DATA . Rua Barra Funda, 930 - Barra Funda, Sao Paulo - SP, 01152-0G0. Telefone Procon - 151,

DADOS ADICIONAILS

RESERVADO AO FISCO




Prefeitura Manici de Serrana - SP

Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150-000 .
v serana sp.govc  email info@serranasp.govbr  Telefons (16) 3087.9244

Serrana-SP, 25 de agosto de 2021.
Oficio n® 502/2021 - SMS/GAB
Hmos Srs.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-SP

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

ssunto: “Autorizacdo para pagamento de emps "

Prezada Senhor (a),

Venho por meio deste, autorizar o pagamento da seguinte liquida¢do com recurso INCREMENTO
TEMPORARIO MAC - CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9:

» Liquidacdio 5823/2021 — Air Liquide Brasil - R$ 1.200,00;
» Liquidac3o 5945/2021 - Air Liquide Brasil - R$ 240,00;
e Liguidagfio 5944/2021 - Air Liquide Brasil -~ R$ 500,00;
s Liquidagdo 5946/2021 - Air Liquide Brasil - R$ 700,00;

Tal solicitacio deve-se 3 fonte do recurso indicado inicialmente ser insuficiente para quitacdo dos

empenhos.

Na certeza de sua andlise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estima e consideracéo.

Atenciosamente,

oo

eilajApareciga do Valle Gusmao

ytéria Muhicipalldd Satide



Comprovante de Pagamento de DOC Elefrénico

Nome do emitente:
CNPJ/CRF do emitents:
Conta de origern:

FUNDO MUNIC SAUDE SERRANA
07.584.185/0001-78
3479/006-000624004-0

Convénio:

Tipo de compromisso:
Compromisse:

NSA:

363287 363287/FUNDO MUNIGIPAL DA SAUDE DE
1 - Pagamento fornecedor

1- PAGFOR

168

Tipo de DOC:

Banco destino:

Agéncia/ Conta destino:
Finalidade:

Nome do destinatario
CPF/ICNPRJ do destinatario:
Dosumento da empresa:
Valor da efetivagédo

Data da efetivagdo

DOCE

341 -1TAU

00044 000000027469-4
1 Crédito em Conta

AIR LIQUIDE BRASIL LLTDA
00.331.788/0012-71

000004 1

R$ 240,00

02/09/2021

Autenticagio Bancaria:
. VY

7365740F52328876C4CCT70009

<

Operagso realizada com sucesso conforme as informagdes enviadas pelo diente via arguive.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessonas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104




ESTADO DE 8AD PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Nota de
C.N.P.J.: 44.220.813/0001-23 Liguidagio
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 178, Jardim Bela Vista, Serrang, §F , GER: 14180000
Liquidacdo: 5823/21

DOTACAOQ:
Ficha: 000246
Orgao: 04 - SECRETARIA DA SAUDE
Unidade: 04.08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO €/ REG. SUS
Funcional: 10.122.0010 - Atengdo Basica de Saude
Projeto/Atividade: 2.029 - CORONAVIRUS COVID 19
Elemento: 3.3.90.30.36.00,00.00.00.05.0312 (( - Material Hospitalar
Fonte de Recurso: 00.05.0312 (0312}
Caodige de Aplicagiio: 600382 - CORONAVIRUS COVID 19
CREDOR: 13458 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Endereca; V VIGINAL ANTONIO SARTI, 540, *++wsx Cidade: Sertdozinho
C.N.PJ.: 00-331-788/0012-71 Inscr.Est./ident.Prof.: Ur; gp
Nuamero do empenho : 1189/21 Liquidages Anteriores: 14.706,87
Valor do empenho : 23.200,00 Valor da liquidagao: 1.200,00
Valor Anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 23.200,00 Total (B): 15.9086,67

Saldo (A-B): 7.293,33
Tipo do Empenho: Ordinario Data de Emisséo: 04/08/2021 Data de Vencimento: 04/09/2021
Especificagéo: Descontos
N°® SQLICITAGAD 380
BLOQUEIQ 573 - . -
N° PROCESSO 193/2020
RECURSO COVID19 FEDERAL (Licitagio N° : 62/2020-PE) Tatal de 0,00
NF 185226. Deseontos

Total Geral 1.200,00 Total Liquido 1.200,00

Vﬁepartamento de Finangas
Segdo de Contabilidade

R$:

COMP. ( ) ANUL. ( ) DESC. ()

Cheque N

Departamento de Finangas
Segdo de Finangas

1555

" | AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA

DISCRIMINADA(S)

SERRANA, _DE______ DE_

61¢11 - H—— ) (/)2 Kfoo\{ J
Banco: CEF
" CONTADOR E/ OU REP. EMPENHO TESOUREIRQ " PREFEITO MUNICIPAL
RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA 08 DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GLIA RE PAGAMENTQ, CORREIPONDENTE AQ AGIMA RESERITO

E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAQ

" Assinatura

Anotaciies:

T Ty A



ESTADO DE SAO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA
SECRETARIA DE FINANCAS

CNPJ: 44.229.813/0001-23 Telefone: 1639879244
R. Tancredo de Almeida Neves
CEP: 14150-000 - Serrana- SP

NOTA DE LIQUIDAGAO DA AF
N° 39-577/2021

Processo de Licitagdo: 193/2020
Data do Processo: 09/12/2020
Data de Homologagio: 22/12/2020

Sequéncia da Ad;j: 4
Data da Adjudicagao: 22/12/2020
N° Contrato:

Data do Contrato:

Sequéncia do Contrato:

Vencimento do Contrato:

PE
62/2020 - PE
Empenho Documento Fiscat Emissé&o Doc. Fiscat Data Liquidagéo Data Vencimento
1189/2021 185226 04/08/2021 04/08/2021 04/09/2021 Folhas: 01/01

Fornecedor: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Cadastro: 013458
Fad V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, *****s*x Bairro: INDUSTRIAL

Sertdozinho - SP Telefone: 1639468310

00.331.788/0012-71 Insc. Estaduai: Insc. Municipal:

ITAU UNIBANCO S.A. Agéncia: 44-4 Conta: 27469-4

Prezados Senhores,

Comunicamos que essa empresa foi vencedora, conforme processo licitatério acima, nos itens abaixo especificados.

Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagGes e condigdes constantes desse Processo.

Orgo:
Unidade:

Dotacgao Utilizada:
Comp. Elemento:
Qbjeto da Compra:

Observagses:

04 - SECRETARIA DA SAUDE
08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS

Centro de Custos:

2.029.3.3.90.30.00.00 (246)
3.3.90.30.36.00.00.00

REGISTRO DE PREGCO PARAA REALIZAQAO DOS SERVICOS DE FORNECIMENTO ININTERRUPTO
DE GASES MEDICINAIS COM E REPOSICAO DE CILINDROS DE OXIGENIO MEDICINAL DESTINADOS

AO USO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO, AMBULANCIAS TIPO A E SAMU E PACIENTES EM
OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR PROLONGADA (ODP), PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.

| ltem I Quantidade | Unid. | Texto Marca I Prego Unitario Prego Total .
1 120,000 M3  OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-02, GRAU DE PUREZA AlIR LIQUIDE 10,000 1.200,00
MINIMO DE 99,5%, PARA REPOSICAO DE CILINDROS DE 10M3. BRASIL G
OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; 02; GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%; INODORO, INSIPIDO, NAO INFLAMAVEL,
COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO
TOXICOLOGICO; FORMA DE APRESENTAQAO EM CILINDRO,
CONFORME LEGISLACAQ VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO
DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.
FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO.
EMBALAGEM: 10 M® UNIDADE ATENDIDA: UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO
Total Geral: 1.200,00
0,00
(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 1.200,00

" EEANA, 9 de Agosto de 2021

Diretor de Compras

14:03:04 - Adriano

5823



PN

RECEBEMOS DE.AIRLIQUIDE BRASIL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO

NF-c

DATA DERECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N. 000185226
SERIE 200

SERTAOZINHO/SP
Fone: 1633468310

Identifica¢io do emitente

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
VIA VICINAL ANTONIO SARTI, 540
VILA INDUSTRIAL Cepp:14175-350

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

Il

R

0-ENTRADA
1-SAIDA

CHAVE DE ACESSO DA NF-E
3521 0800 3317 8800 1271 5520 0000 1852 2618 5454 9117

N. 000185226
SERIE 200
FOLHA 01/02

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERACAO

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

VENDA DE MERC.ADQ.REC.TER 135210886580066 04/08/2021 13:33:31
INSCRICAQ ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB. CNPJ/CPF
664013562117 00.331,788/0012-71
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAO
MUNICIPIO DE SERRANA 44.229.813/0001-23 04/08/2021
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA
RUA DR TANCREDO DE A NEVES, 176 CENTRO 14150-000
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA
SERRANA 1639879244 sp 663080771111
INFORMACOES DO LOCAL DE ENTREGA
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL
44.229.813/0001-23 663080771111
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP
AV GABRIEL JOSE DO VALLE JARDIM ROMULO MONTANARI 14150000
MUNICIP1O UF FONE/FAX
SERRANA sp 1639879244
FATURA
001 |
03/09/2021
1.200,00 ‘
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULQ DO ICMS SUBST]TUICAO VYALOR DO ICMS SUBSTITU]CAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.200,00 216,00 0,00 0,00 1.200,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURQ DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
TRANSPORTES IMEDIATO LTDA 0-REMETENTE 49.151,483/0001-14
ENDERECO MUNICIPIO UF lNSCRICAO ESTADUAL
RUA AUGUSTO BIANCHI 366 RIBEIRAO PRETO SP 582166240110
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
12 [CILINDROS 02526937 1119,024 159,024
DADOQOS DO PRODUTO / SERVICO
COD. PROD DESCRIC:\O DO PROD./SER. NCM/SH CST |CFOP |UN QUANT, V.UNITARIO V.TOTAL BC.ICMS V.ICMS v.IPl AJCMS |AIPL
10060029 ONU 1072 OXIGENIO, COM 28044000 | 000 |5104 (M3 120,0000 10,0000 1.200,00 1.200,00 216,00 0,00{ 18,00% | 0,00%
PRIMIDO 2.2 (5.) 11 O
XIGENIO GASOSO MEDICINA Atestamo ",‘C“‘.to ‘:",OS
s i QiaCioNA{x
L-CIL 100 M pfOﬁUtOS! 21aCIoNA0S
L 3
UPA nesta No
"""""""""""""""""""""""""""""" R TR Datan o B =S A DA B
AsS.: -
b el 706
Matr.r ne WYL e 3
g V”a)’)wﬁ B/,{ {
051081

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

| INFORMACOES COMPLEMENTARES

| COD.REPART.FISCAL: 25
Protocolo: 135210886580066

conf.dec.7660 23/12/2011 ASSINATURA DO
RESPONSAVEL:

RDS(26937) Estab(25) - NF de Carga. Serie: 200 Numero: 4185163 Data da Carga.

04/08/2021 LOCAL DE ENTREGA: AV GABRIEL JOSE DO VALLE, 276 - JARDIM ROMULO
MONTANARI - 14150000 - SERRANA - SPCondicao de Pagamento: 8 ~ 30 DIAS DA DATA
Rua Barra Funda, 930 - Barra Funda, Sao Paulo - SP, 01152-000. Telefone Procon

- 151 CODIGO DO CLIENTE: 681268 Placa(FIN1694/SP) Pedido No. UPA NF emitida nos
termos da Portaria CAT 127/2015 e art. 434 do RICMS/SP - IP reduzido a zero

DECLARO QUE OS PRODUTOS
PERIGOSOS ESTAQ ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E
ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS
EXIGENCIAS DA REGULLAMENTACAO RESOLUCAO 5.232/2016 DA ANTT. ALERTAMOS QUE 08

RESERYADQ AQ FISCO

é'vvt#w 1189-2 ¢

AF 527-2)

s 637




Prefeitura thicl de Serrana - SP

Rua Tancrado de Almelida Neves, 176 - CEP 14,150-000 .
www.serranaspgovtr  emall info@serranaspgovbr  Telefone (16 30879244

Serrana-SP, 25 de agosto de 2021.

Oficio n? 502/2021 - SMS/GAB
Ilmos Srs.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-SP

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

Assunto: “Autorizacio para pagamento de empenho”.

Prezada Senhor (a),

Venho por meio deste, autorizar o pagamento da seguinte liquidagdo com recurso INCREMENTO
TEMPORARIO MAC - CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9:

e Liquidacdo 5823/2021 - Air Liquide Brasil - R$ 1.200,00;
s Liquidacfio 5945/2021 ~ Air Liquide Brasil - R$ 240,00;
e Liquidagdo 5944/2021 - Air Liquide Brasil - R$ 500,00;
e Liquidagdo 5946/2021 - Air Liquide Brasil - R$ 780,00;

Tal solicitacdo deve-se a fonte do recurso indicado inicialmente ser insuficiente para quitacdo dos

empenhos.

Na certeza de sua anélise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estima e consideracao.

Atenciosamente,




Comprovante de Pagamento de DOC Eletrénico

Nome do emitente;
CNPJ/CPF do emitente:
Conta de origem:

FUNDO MUNIC SAUDE SERRANA
07.584.185/0001-78

3479/006-000624004-9

Convénio:

Tipo de compromisso:
Campromisso:
NSA:

363287 363287/FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE DE
1 - Pagamento fornecedor

1 - PAGFOR

169

Tipa de DOC:

Banco desting:

Agéncial Conta destino:
Finalidade:

Nome do destinatério
CPFICNPJ do destinatario:
Documento da empresa:
Valor da efetivacdo

Data da efetivagéo

DOCE

341 -1TAU

QoQ44 000000027469-4
1 Crédito em Conta

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
00.331.788/0012-71

000003 1

R$ 1.200,00

02/08/2021

Autenticagéo Bancaria:

CF3696A64DA328C8CF 34470000

S

b3

Operagho realizada com susesae conforme as informacgdes enviadas pelo cliente via arquivo.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CALXA: 0800 728 0104



ESTADO DE SAQ PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Nota de
: C.N.PJ.: 44.220.813/0001-23 Liquidagao
- 2 Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP , GER: 14150000
Liquidagao: 5944/21
DOTACAQ:
Ficha: 000246
Orgio: 04 - SECRETARIA DA SAUDE
Unidade: 04.08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO €/ REC. SUS
Funcional: 10.122.0010 - Atengéo Basica de Salde
Projeto/Atividade:  2.029 - CORONAVIRUS COVID 19
Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.00.05.0312 (( - Material Hospitalar
Fonte de Recurso: ~ 00.05.0312 {0312)
Cédigo de Aplicagdo: 600382 - CORONAVIRUS COVID 19
CREDOR: 13458 AlR LIQUIDE BRASIL LTDA
Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, %+ Cidade: Sertdozinho
C.N.P.J.: 00-331-788/0012-71 Inscr.Est./Ident.Prof.; UF: SP
Ndmero do empenho : 1189/21 Liquidagbes Anteriofes: 16.906,67
Valor do empenho : 23.200,00 Valor da liquidacao: 500,00
Valor Anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 23.200,00 Total (B): 16.406,67
Saldo (A - B): £.793,33

Tipo do Empenho: Ordinario Data de Emissdo:  06/08/2021 Data de Vencimento: 06/09/2021 -
Especificagao: - Descontos
N° SQLICITAGAO 380
BLOQUEIO 573 . —
N° PROCESSO 183/2020
RECURSQ COVID19 FEDERAL (Licitagéo N° : 62/2020-PE) Total de 0,00
NF 185453, Descontos

Total Geral §00,00 Total Liguido 500,00

Departamento de Finangas

COMP. ( ) ANUL. ( ) DESC. ()

| AUTORIZO © EMPENHO DA(S) BESPESA(S) ACIMA

Seg#o de Contabilidade R$: DISCRIMINADA(S)
Departamento de Finangas
Segéo de Finangas
e
Cheque N _ 25 2
GCanta: (YO -7 SERRANA, ___ BE SN ¥
ganco: (&
CONTADOR E/ OU REP. EMPENHO TESOUREIRG * PREFEITO MUNIGIPAL

RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS PEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMAS) A IMPORTANGIA DESTA GUIA RE PAGAMENTQ, CORRESPONRENTE AQ AGIMA RESCGRITO

E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

S S

Assinatura

Anotagdes:




ESTADO DE SAO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA
SECRETARIA DE FINANCAS

CNPJ: 44.229.813/0001-23 Telefone: 1639879244
R. Tancredo de Almeida Neves
CEP: 14150-000 - Serrana - SP

NOTA DE LIQUIDAGAO DA AF
N° 41-577/2021

Processo de Licitagdo: 193/2020
Data do Processo: 09/12/2020
Data de Homologacao: 22/12i2020
Sequéncia da Adj: 4
Data da Adjudicagéo: 22/12/2020

N° Contrato:

Data do Contrato:
Sequéncia do Contrato:
Vencimento do Contrato:

PE
62/2020 - PE
Empenho Documento Fiscal Emissao Doc. Fiscal Data Liquidagdo Data Vencimento
1189/2021 185453 06/08/2021 06/08/2021 06/09/2021 Folhas: 01/01

Fornecedor: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Cadastro: 013458

Endereco: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ** Bairro: INDUSTRIAL

Cidade: Sertaozinho - SP Telefone: 1639468310
CNPJ: 00.331.788/0012-71 Insc. Estadual: Insc. Municipal:

Banco : ITAU UNIBANCO S.A. Agéncia: 44-4 Conta: 27469-4

Prezados Senhores,

Comunicamos que essa empresa foi vencedora, conforme processo licitatério acima, nos itens abaixo especificados.

Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagbes e condigbes constantes desse Processo.

Orgao:
Unidade:

04 - SECRETARIA DASAUDE
08 - DIVISAO ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS

Centro de Custos:

Dotacgéo Utilizada:
Zomp. Elemento:
:8ic da Compra:

Observagbes:

2.029.3.3.90.30.00.00 (246)
3.3.90.30.36.00.00.00
REGISTRO DE PRECO PARAA REALIZAGAO DOS SERVICOS DE FORNECIMENTO ININTERRUPTO

DE GASES MEDICINAIS COM E REPOSIGAO DE CILINDROS DE OXIGENIO MEDICINAL DESTINADOS
AO USO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO, AMBULANCIAS TIPO AE SAMU E PACIENTES EM
OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR PROLONGADA (ODP), PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.

ltem I Quantidade | Unid. I

Texto

Marca Prego Unitario Preco Total

1 50,000 M3 OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-02, GRAU DE PUREZA AIR LIQUIDE 10,000 500,00
MINIMO DE 99,5%, PARA REPOSIGAO DE CILINDROS DE 10M3.  BRASIL G

OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; O2; GRAU DE PUREZA

MINIMO DE 99,5%:; INODORO, INSIPIDO, NAO INFLAMAVEL,

COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO

TOXICOLOGICO; FORMA DE APRESENTAGAO EM CILINDRO,

CONFORME LEGISLAGAO VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO

DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.

FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO.

EMBALAGEM: 10 M® UNIDADE ATENDIDA: UNIDADE DE PRONTO

ATENDIMENTO

(Valores expressos em Reais R$)

Total Geral: 500,00
0,00
Total Liquido: 500,00

SERRANA, 13 de Agosto de 2021

Diretor de Compras

5994



RECEBEMCS DE AIR LIQUIDE BRASIL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-¢

-l DATA DE RECEBIM

ENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N. 000185453
SERIE 200

Identificaciio do emitente

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

VIA VICINAL ANTONIOQ SARTI, §40

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

VILA INDUSTRIAL Cep:14175-350

SERTAOZINHO/SP
Fone: 1639468310

0-ENTRADA  [1 |
1-SAIDA

CHAVE DE ACESSO DA NF-E
3521 0800 3317 8800 1271 5520 0000 1854 5318 4400 0722

N. 000185453
SERIE 200
FOLHA 01/02

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPE

RACAO

VENDA DE MERC.ADQ.REC. TER

PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO
135210897707252 06/08/2021 13:33:26

664013562117

INSCRICAO ESTADUAL

INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB.

CNPJ/CPF
00.331.788/0012-71

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJICPF DATA DE EMISSAQ

MUNICIPIO DE SERRANA 44.229.813/0001-23 06/08/2021

ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA

RUA DR TANCREDO DE A NEVES, 176 CENTRO 14150-000

MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA

SERRANA 1639879244 SP 663080771111

INFORMACOES DO LOCAL DE ENTREGA

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL
44.229.813/0001-23 663080771111

ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP

AV GABRIEL JOSE DO VALLE JARDIM ROMULO MONTANARI 14150000

MUNICIPIO UF |[FONE/FAX

SERRANA sp |[1639879244

FATURA

001

05/09/2021

500,00

CALCULO DO IMPO.

STO

BASE DE CALCULO DQ ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIC;\O VALOR DO ICMS SUBSTITUIC;\O VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
500,00 90,00 0,00 0,00 500,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO QOUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEIiCULO UF CNPJ/CPF
TRANSPORTES IMEDIATO LTDA 0-REMETENTE 49.151.483/0001-14
ENDERECO MUNICIPIO UF lNSCRICAO ESTADUAL
RUA AUGUSTO BIANCHI 366 RIBEIRAO PRETO SP 582166240110
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACKO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
5 CILINDROS 02526949 466,260 66,260
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
COD. PROD DESCRICAO DO PROD./SER. NCM/SH CST [CFOP jUN QUANT. V.UNITARIO V.TOTAL BC.ICMS V.ICMS V.IPL AICMS A.IPL
10060029 ONU 1072 OXIGENIO, COM 28044000 000 {5104 |M3 50,0000 10,0000 500,00 500,00 90,00 0,00| 18,00% { 0,00%
PRIMIDO 22 (5.1} 11 O
XIGENIO GASOSO MEDICINA
L-CIL 10,0 M
DEV
Atestz
proautos
ne
» VBTG
CALCULO DO ISSQN

INSCRICAOQ MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

RESPONSAVEL:

INFORMACOES COMPLEMENTARES
COD.REPART FISCAL: 25
Protocolo: 135210897707252
RDS(26949) Estab(25) - NF de Carga: Serie: 200 Numero: 0185403 Data da Carga:

06/08/2021 LOCAL DE ENTREGA: AV GABRIEL JOSE DO VALLE, 276 - JARDIM ROMULO
MONTANARI - 14150000 - SERRANA - SPCondicao de Pagamento: 8 - 30 DIAS DA DATA. .
Rua Barra Funda, 930 - Barra Funda, Sao Paulo - SP, 01152-000. Telefone Procon

- 151 CODIGO DO CLIENTE: 681268 Placa(FIN1694/SP) Pedido No. DEV NF emitida nos
termos da Portaria CAT 127/2015 e art. 434 do RICMS/SP - IP] reduzido a zero
conf.dec.7660 23/12/2011 ASSINATURA DO

DECLARO QUE OS PRODUTOS
PERIGOSOS ESTAQ ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E
ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS
EXIGENCIAS DA REGULAMENTACAO RESOLUCAO 5.232/2016 DA ANTT. ALERTAMOS QUE 08

RESERYADO AQ FISCO

EA P

1189 /21

AfF 531/

seQ-q7




Prefeitura Mansctpat de Serrana - SP

Rua Tancraedo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150:000 .
wwrwserranaspgovbr | email infofserranasp.govbr  Telefone (16) 30879244
Serrana-SP, 25 de agosto de 2021.
Offcio n® 502/2021 - SMS/GAB
limos Srs.

Leonardoe Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-Sy

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

Assunto: “Autorizacio para pagamento de empenho”.

Prezada Senhor (a),

Venho por meio deste, autorizar o pagamento da seguinte liquidagdo com recurso INCREMENTO
TEMPORARIO MAC - CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9:

s Liquidacdo 5823/2021 - Air Liquide Brasil - R$ 1.200,00;
e Liguidacio 5945/2021 - Air Liguide Brasil - R$ 240,00;
o Liquidacio 5944/2021 - Air Liquide Brasil - R$ 500,00;
¢ Liquidacdo 5946/2021 - Air Liquide Brasil - R$ 700,00;

Tal solicitacdo deve-se 2 fonte do recurso indicado inicialmente ser insuficiente para quitacéo dos

empenhos.

Na certeza de sua analise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estima e consideracdo.

Atenciosamente,

LeilajApareci i Gusmao
Secpbtaria Mu i palngaude



i<

Comprovante de Pagamento de DOC Eletrénico

Nome do emitente:
CNPJICPF do emitents:
Conta de origsti:

FUNDO MUNIC SAUDE SERRANA
07.584.185/0001-78
3479/006-000624004-9

Convénio:
Tipo de compromiaso:

363287

363287/FUNDC MUNICIPAL DA SAUDE DE
1 - Pagamentio fornecedor

Compromisag: 1+ RAGFOR
NSA: 168 s
Tipo de DOC: DOC E o
Banco destine: 341 - ITAU
Agdroial Conta destine: 00044 0000006274694
Finalidads: 1 Grédito em Conta
Noma do destinatério AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
CPF/CNPJ do destinatario: 00.331.788/0012-71
Documenio da empresa: 000005 1
Valor da efetivagdo R$ 500,00
Data da efetivagic 02/09/2021

Autenticagdo Bancaria:
Se-.

91363A334043285C0858B70004

w5

Operagéo realizada com sucesso conforme as informagdes enviadas pelo dliente via arguivo.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com dsficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104




- ESTADO DE SAO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA Nota de
C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23 Liquidagéo
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP, CEP: 14150000
Liquidacao: 5946/21

DOTACAO:
Ficha; 000246
Orgéo: 04 - SECRETARIA DA SAUDE
Unidade; 04.08 - DIVISAQ ATENDIMENTO CLINICO G/ REC. 8US
Funcional: 10.122.0010 - Atengio Basica de Saude
Projeto/Atividade: 2.029 - CORONAVIRUS COVID 19
Elemento: 3.3.90.30.36.00.00.00.00.05.0312 (€ - Material Hospitalar
Fonte de Recurso: 00.05.0312 (0312)
Cédigo de Aplicagdo: 600382 - CORONAVIRUS COVID 19
CREDOR 13458 AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
Enderege: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, *»x»wskx Cidade: Sertdozinho
C.N.PJ.: 00-331-788/0012-71 Inscr.Est./ldent.Prof. UF: 8P
Ntmero do empenho : 1189/21 Liquidacdes Anteriores: 16.646,67
Valor do empenho : 23.200,00 Valor da liguidagao: 700,00
Valor Anulado: 0,00 Valor Anulado:
Total (A}: 23.200,00 Total (B): 17.346,67

Saldo (A- B): 5.853,33
Tipo do Empenho: Ordinério Data de Emisséo: 10/08/2021 Data de Vencimento: 10/09/2021
Especificacéo: - Descontos
N SOLICITAGAO 380 '
BLOQUEIO 573 -
N° PROCESSO 193/2020
RECURSO COVID19 FEDERAL (Licitagdo N° : 62/2020-PE) Total de 0,00
NF 185679. Descontos

Total Geral 700,00 Total Liquido 700,00

Departamento de Finangas COMP. ( ) ANUL. ( ) DESC. ( ) 1 AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA
Secdo de Contabilidade R$: DISCRIMINADA(S)
Departamento de Finangas
Secéo de Finangas

- ~

Cheque N*: J\c/” Og

Conta: & }2 WOOH’-E‘? SERRANA, __DE bE

Banco: Q‘é r’ )

CONTADOR E/ OU REP. EMPENHO - TESOUREIRO PREFEITO MUNICIPAL
RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO
E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAQ

" Assinatura

Anotagdes:

/7 ﬂ,///”.



- ESTADO DE SAO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA
SECRETARIA DE FINANGCAS

CNPJ: 44.229.813/0001-23 Telefone: 1639879244
R. Tancredo de Almeida Neves
CEP: 14150-000 - Serrana - SP

NOTA DE LIQUIDAGCAO DA AF
N° 42-577/2021

Processo de Licitagdo: 193/2020
Data do Processo: 09/12/2020
Data de Homologagcdo: 22/12/2020

Sequéncia da Adj: 4
Data da Adjudicacéo: 22/12/2020
N° Contrato:

Data do Contrato:

Sequéncia do Contrato:

Vencimento do Contrato:

PE
62/2020 - PE
Empenho Documento Fiscal Emissé&o Doc. Fiscal Data Liquidagao Data Vencimento
1189/2021 185679 10/08/2021 10/08/2021 10/09/2021 Folhas: 01/01
-iinacedor:  AIR LIQUIDE BRASIL LTDA Cadastro: 013458
Enderego: V VICINAL ANTONIO SARTI, 540, ***xi+x Bairro: INDUSTRIAL
Cidade: Sertdozinho - SP Telefone: 1639468310
CNPJ: 00.331.788/0012-71 Insc. Estaduat: Insc. Municipal:
Banco : ITAU UNIBANCO S A. 44-4 Conta: 27469-4

Prezados Senhores,

Comunicamos que essa empresa foi vencedora, conforme processo licitatério acima, nos itens abaixo especificados.

Aguardamos, portanto, o fiet cumprimento das especificagbes e condigdes constantes desse Processo.

Orgéo:
Unidade:

04 - SECRETARIA DA SAUDE
08 - DIVISAQ ATENDIMENTO CLINICO C/ REC. SUS

Centro de Custos:

Dotagéo Utilizada:
Comp. Elemento:
Objeto da Compra:

Observacgodes:

2.029.3.3.90.30.00.00 (246)
3.3.90.30.36.00.00.00

REGISTRO DE PREGO PARA A REALIZACAO DOS SERVICOS DE FORNECIMENTO ININTERRUPTO

DE GASES MEDICINAIS COM E REPOSICAQ DE CILINDROS DE OXIGENIO MEDICINAL DESTINADOS
AO USO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO, AMBULANCIAS TIPO A E SAMU E PACIENTES EM
OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR PROLONGADA (ODP), PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.

Item I Quantidade I Unid. I Texto Marca Preco Unitario Preco Total
1 70,000 M3  OXIGENIO MEDICINAL COMPRIMIDO-02, GRAU DE PUREZA AIR LIQUIDE 10,000 700,00
MINIMO DE 99,5%, PARA REPOSIGAO DE CILINDROS DE 10M3. BRASIL G
OXIGENIO MECIDINAL COMPRIMIDO; O2; GRAU DE PUREZA
MINIMO DE 99,5%; INODOROQ, INSIPIDO, NAC INFLAMAVEL,
COMBURENTE, PESO MOLECULAR 31,9988, SEM EFEITO
TOXICOLOGICO,; FORMA DE APRESENTAGAO EM CILINDRO,
CONFORME LEGISLAGAQ VIGENTE, CUJO FORNECIMENTO
DEVERA SER COM A TROCA DE CILINDRO VAZIO.
FORNECIMENTO DE CILINDROS EM COMODATO.
EMBALAGEM: 10 M* UNIDADE ATENDIDA: UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO
Total Geral: 700,00
0,00
(Valores expressos em Reais R$) Total Liguido: 700,00

SERRANA, 13 de Agosto de 2021

Diretor de Compras

5996



RECEBEMOS DE AIR LIQUIDE BRASIL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-¢

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N. 000185679
SERIE 200

Identificagfio do emitente

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
VIA VICINAL ANTONIO SARTI, 540

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

VILA INDUSTRIAL Cep:14175-350

SERTAOZINHO/SP
Fone: 1639468310

NOTA FISCAL ELETRONICA
O-ENTRADA |1 |
1-SAIDA

N. 000185679
SERIE 200
FOLHA 01/02

I

CHAVE DE ACESSO DA NF-
3521 0800 3317 8800 1271 5520 0000 1856 7918 5454 9112

E

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAGAO
VENDA DE MERC ADQ.REC.TER

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
135210913871353 10/08/2021 16:17:52

INSCRICAO ESTADUAL
664013562117

INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB.

CNPJ/CPF
00.331.788/0012-71

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAQ
MUNICIPIQ DE SERRANA 44.229.813/0001-23 10/08/2021

ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA
RUA DR TANCREDO DE A NEVES, 176 CENTRO im 50-000

MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAOQ ESTADUAL HORA ENTRADA/SAIDA
SERRANA 1639879244 SP 663080771111

INFORMACOES DO LOCAL DE ENTREGA
[NOME/RAZAO SOCIAL Jﬁmcpy mscmc,io ESTADUAL

44.229.813/0001-23 663080771111

ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP

AV GABRIEL JOSE DO VALLE JARDIM ROMULO MONTANARI 14150000

MUNICIPIO UF ||FONE/FAX

SERRANA sp ||1639879244

FATURA

001

09/09/2021

700,00

CALCULO bQ IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VYALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAQ VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
700,00 126,00 0,00 0,00 700,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
TRANSPORTES IMEDIATO LTDA 0-REMETENTE 49.151.483/0001-14
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
RUA AUGUSTO BIANCHI 366 RIBEIRAO PRETO Sp 582166240110
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
7 CILINDROS 02526961 652,764 92,764
DADOS DO PRODUTQ / SERVICO
COD. PROD DESCRICAO DO PROD./SER. NCM/SH CST {CFOP |UN QUANT. V.UNITARIO V.TOTAL BC.ICMS V.ICMS V.IPL AICMS [A.IPI
10060029 ONU 1072 OXIGENIO, COM 28044000 000 {5104 |M3 70,0000 10,0000 700,00 700,00 126,00 0,00| 18,00% | 0,00%
PRIMIDO 2.2 (5.1) 11 O nto 4as
XIGENIO GASOSO MEDICINA \ ﬂ‘c“°0rﬁﬁ( s
. VLTS
L-CIL 10,0 M KE 3
DEV
"""""""""""""""""""""""" RERES SR mmmmeo R i ottt Sl ety
b ﬁxwﬁ”‘
17e0
faane
2481 a7
o
| e L faids

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAOQ MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO [SSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMTLEMENTARES

COD.REPART.FISCAL: 25
Protocolo: 135210913871353

RDS(26961) Estab(25) - Lote: 85006391 / 25020202 / 25020194 / 25019891 / NF de

Carga: Serie: 200 Numero: 0185623 Data da Carga: 10/08/2021 LOCAL DE ENTREGA.

AV GABRIEL JOSE DO VALLE, 276 - JARDIM ROMULQO MONTANARI - 14150000 - SERRANA -
SPCondicao de Pagamento: 8 - 30 DIAS DA DATA . Rua Barra Funda, 930 - Barra

Funda, Sao Paulo - SP, 01152-000. Telefone Procon - 151 CODIGO DO CLIENTE:

681268 Placa(FKL.6654/SP) Pedido No. DEV NF emitida nos termos da Portaria CAT

127/2015 e urt. 434 do RICMS/SP - IPI reduzido a zero conf.dec 7660 23/12/2011

ASSINATURA DO RESPONSAVEL:

DECLARO QUE OS

PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS,
E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM
AS EXIGENCIAS DA REGULAMENTACAQO RESOLUCAO 5.232/2016 DA ANTT. ALERTAMOS QUE 08

RESERVADO AO FISCO

€m0 1189 /21
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Prefeitura Munictpal de Serrana-SP .

Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150-000
werwsenanasp.gov iy emall info@serrana.sp.govbr  Telefone £16) 3087-0244

Serrana-SP, 25 de agosto de 2021.

Oficio n® 502/2021 - SMS/GAB
Ilmos Srs.

Leonardo Caressato Capiteli
Prefeito Municipal de Serrana-SP

Melissa Cavalheri
Diretora do Departamento da Fazenda

Assunto: “Autorizacio para pagamento de empenhao”.

Prezada Senhor (a),

Venho por meio deste, autorizar o pagamento da seguinte liquidacdo com recurso INCREMENTO
TEMPORARIO MAC - CEF Ag 3479 C/C 6.624004-9:

s Liguidagdo 5823/2021 ~ Air Liquide Brasil - R$ 1.200,00;
e Liquidagio 5945/2021 - Air Liquide Brasil - R$ 240,00;
¢ Liquidagdo 5944/2021 - Air Liquide Brasil - R$ 500,00;
¢ Liquidagio 5946/2021 - Air Liquide Brasil - R$ 7¢0,00;

Tal solicitagiio deve-se & fonte do recurso indicado inicialmente ser insuficiente para quita¢do dos
empenhos.

Na certeza de sua anilise e devidos encaminhamentos, reitero votos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

Gusmaéo

\‘/S?etana ‘V[u\mg.épal\dé Satde



Comprovante de Pagamento de DOC Eletrénico

Nome do emitente:
CNPJ/CPF do emitente:
Conta de origem:

FUNDO MUNIC SAUDE SERRANA
07.584.185/0001-78
3479/006-000624004-9

Convénio:

Tipo de compromisso:
Compromisso:
NSA:

363287 363287/FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE DE
1 - Pagamento fornecedor

1- PAGFOR

170

- SR

Tipo de DOC:

Banco destino:

Agéneia/ Conta destino:
Finalidade:

Nome do destinatério
CPFICNPJ do destinatario:
Documenio da empresa:
Valor da efetivacdo

Data da efetivagéc

DOC E

341 -1TAU

00044 000000027468-4
1 Credito em Conta

AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
(0.331.788/0012-71

000010 1

R$ 700,00

09/09/2021

Autenticacdo Bancaria:

3E365577B20328EBD4A0070003

S

>

Operagéo realizada com sucesso conforme as informagdes enviadas pelo cliente via arquivo.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Cuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

O S SR
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